
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65a53d86cb0e857c309594ce στις 15/01/24 16:28

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΧΑΡΝΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
Φιλαδελφείας 87 & Μπόσδα
Τ.Κ. 136 73 Αχαρνές
Τηλ. : 210 2415 451, -453
E-mail: mayor@acharnes.gr

Βαθμός Προτεραιότητας «ΚΟΙΝΟ»
Χρόνος διατήρησης του εγγράφου στο αρχείο: ΣΤΟ ΔΙΗΝΕΚΕΣ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΓΕΙΑ

Αρ. Απόφ.: 79

Αποδέκτες προς Ενέργεια: 
Οριζόμενοι (με αποδεικτικό)

Αποδέκτες προς Κοινοποίηση:
1. Οργανικές Μονάδες Δήμου
2. Νομικά Πρόσωπα
     

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Δήμαρχος Αχαρνών

Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 τεύχος Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από το αρθρ. 68 του Ν. 4555/2018 
Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι (ΦΕΚ 133 τεύχος Α΄)  καθώς και από το αρθρ. 5 του Ν. 
4623/2019 (ΦΕΚ 134 τεύχος Α’) αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων, τη 
θητεία και την αναπλήρωση του Δημάρχου. 

2. Τις διατάξεις του αρθρ. 2 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 σύμφωνα με τις οποίες ο 

Δήμαρχος μπορεί, με την απόφασή του, να αναθέτει την υπογραφή ορισμένων 
εγγράφων και πιστοποιητικών, σε Δημοτικό σύμβουλο ή στον Πρόεδρο του 
Συμβουλίου Δημοτικού Διαμερίσματος ή στον Πρόεδρο του Τοπικού Συμβουλίου 
ή στον Πάρεδρο ή σε Προϊστάμενο δημοτικής υπηρεσίας  ή σε άλλο μόνιμο 
υπάλληλο του Δήμου.

4. Την υπ΄ αριθμ. 28549/16-04-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τεύχος β’) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας με τον Ν. 3852/2010», όπως ισχύει. 

5. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αχαρνών εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59 παρ. 2 
του Ν. 3852/2010 και επομένως μπορούν να ορισθούν οκτώ (8) Αντιδήμαρχοι.

6. Τα επίσημα πληθυσμιακά δεδομένα της τελευταίας απογραφής του 2021, ΦΕΚ 
2802/2023 τεύχος Β', για το Δήμο Αχαρνών, σύμφωνα με τα οποία ο πληθυσμός 
του ανέρχεται στους εκατόν οκτώ χιλιάδες  εκατόν εξήντα εννέα (108.169) 
κατοίκους. 

7.  Τις διατάξεις του αρθρ. 92 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το αρθρ. 
33 του Ν. 4483/2017 (ΦΕΚ 107  τεύχος Α’ )  και της παρ.3 ε’ άρθρου 3 του Ν. 
4051 /2012 (ΦΕΚ 40 τεύχος Α’) αναφορικά με την αντιμισθία. 

8. Την αριθ. 82/59633/20-08-2019 (ΑΔΑ:ΨΨ3Ψ465ΧΘ7-5ΑΜ) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
ορισμός Αντιδημάρχων.

9. Την αριθ. 48/22119/07-04-2020 (ΑΔΑ: 9ΚΒΖ46ΜΤΛ6-ΕΞΦ) εγκύκλιο του ΥΠΕΣ, 
που αναφέρει ότι μπορούν να οριστούν τρείς (3) άμισθοι Αντιδήμαρχοι.

ΑΔΑ: ΡΟ2ΔΩΨ8-1Φ5



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65a53d86cb0e857c309594ce στις 15/01/24 16:28

10. Την υπ’αρ 480/2023 (αρ. πρωτ. Δήμου 12926/05-12-2023) απόφαση του 
πολυμελούς προτοδικείου Αθηνών σχετική με την επικύρωση των 
αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών της 8ης Οκτωμβρίου 2023. 

11. Το ΦΕΚ 5663/Β/26-9-2023 όπου ο Δήμος Αχαρνών κηρύσσετε σε 
κατάσταση έκτακτης ανάγκης 

12. Τις Διατάξεις του Νόμου  5056/2023 σχετικά με την λύση των νομικών 
προσώπων και την δυνατότητα νέων αντιδημάρχων

13. Το γεγονός ότι ο Δήμος Αχαρνών έχει δύο (2) Δημοτικές Ενότητες. 
14. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου (ΦΕΚ 1485/τ.Β΄/19-06-

2013), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το ΦΕΚ 689/τ.Β΄/28-02-
2019.

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.

Α Π Ο Φ Α Σ  Ι Ζ Ε Ι

Ορίζουμε ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους και Αναπληρωτές Δημάρχου 
στις καθ΄υλην αρμοδιότητες του Δήμου Αχαρνών τους εξής:

1. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Γκίκα Χρήστος του Νικολάου ως Εντεταλμένο 
Δημοτικό Σύμβουλο και Αναπληρωτή Δημάρχου στις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες 
Ασφάλειας της Πόλης και της Δημοτικής Αστυνομίας με ευθύνη την 
εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του Δήμου. 

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 
έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Γιαμαρέλο Γιώργο του Βασιλείου ως εντεταλμένο 
σύμβουλο Διαχείρισης Στόλου και Αναπληρωτή Δημάρχου στις καθ΄ ύλην 
αρμοδιότητες με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων του 
αυτοτελούς τμήματος Διαχείρισης Στόλου 

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 
έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

3. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Δαμάσκο Κώστα του Σπυρίδωνος ως εντεταλμένο 
σύμβουλο Πολεοδομίας και Αναπληρωτή Δημάρχου στις καθ΄ ύλην 
αρμοδιότητες με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Τουριστικής Ανάπτυξης της Πάρνηθας 

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 

ΑΔΑ: ΡΟ2ΔΩΨ8-1Φ5



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65a53d86cb0e857c309594ce στις 15/01/24 16:28

έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

4. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Κατσούρο Σπύρο ως εντεταλμένος σύμβουλος και 
Αναπληρωτή Δημάρχου στις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες Κοινόχρηστων 
Χώρων, Παιδικών Χαρών, Πλατειών, Κοινωνικού Φροντιστηρίου και της 
περιοχής του Κόκκινου Μύλου 

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 
έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

5. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Μαντέλα Γιώργο του Τριαντάφυλου ως 
εντεταλμένος σύμβουλος και Αναπληρωτή Δημάρχου στις καθ΄ ύλην 
αρμοδιότητες των Κέντρων Εξυπηρέτησης  του Πολίτη και Δημοτικής 
Συγκοινωνίας

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 
έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

6. Την Δημοτική Σύμβουλο Μπομπόνη Διονυσία του Σπυρίδωνος ως 
εντεταλμένη σύμβουλο και Αναπληρωτή Δημάρχου στις καθ΄ ύλην 
αρμοδιότητες Πρόνοιας και Κοινωνικών Ιατρείων με ευθύνη την εποπτεία 
και τον συντονισμό των δράσεων των Κοινωνικών Ιατρείων του Δήμου 

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 
έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

7. Τον Δημοτικό Σύμβουλο Μπορσοβάνα Απόστολο του Ηλία ως εντεταλμένος 
Σύμβουλος και Αναπληρωτής Δημάρχου στις καθ΄ ύλην αρμοδιότητες της 
Επιχειρηματικότητας, Δημοσίων Σχέσεων και Αξιοποίησης της Ακίνητης 
Περιουσίας 

Την ανάθεση υπογραφής των πάσης φύσεως εγγράφων που άπτονται των 
αρμοδιοτήτων του και που θα εκδίδονται από τις αρμόδιες υπηρεσίες, εκτός της 
έγκρισης των αιτήσεων χορήγησης αδειών του προσωπικού, των βεβαιώσεων της 
υπερωριακής απασχόλησης, των προσκλήσεων και των συμβάσεων σε αναδόχους.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

ΒΡΕΤΤΟΣ Ι. ΣΠΥΡΙΔΩΝ

ΑΔΑ: ΡΟ2ΔΩΨ8-1Φ5


		2024-01-15T16:28:16+0200


		2024-01-15T16:37:28+0200
	Athens




